[fol. 16v] 
Tour de l’autre costé de la porte du château 

Qu’il fault pareillement reparer et reffaire en plusieurs endroicts la muraille qui est au dessus de la 
porte du chasteau et de la tour qui est de l’autre costé deladite porte, le tout de longueur de sept vingtz 
sept pieds de tour, et que pour ce faire et fournir et reparer l’escallier en montant en ladite tour Batante, 
il appartiendroit ensemble pour racommoder les ouvertures et y remettre des ambroiseures de pierre de 
taille ou elles sont rompues, il appartiendroit la somme de deux cens livres, cy   
          200 l. 

Tour ou demeuroit la veuve Coudray  
Qu’il est necessaire de reffaire plusieurs braiches et racommoder plusieurs ouvertures qui se trouve 
dans la courtine qui raigne depuis la susdite tour jusques a la tour ou demeure la veuve Coudray et le 
long duquel espace sont plusieurs maisons dependans du domaine de la ville ; et pour ce faire et 
fournir, il appartiendroit la somme de trente livres, cy    30 l. 

Pui dans la place du château  
Auquel lieu Claude Coudray <boulanger>, Nouel Bruslé, cloustier, et autres voisins nous ont requis de 
faire retablir le puy publicq qui estoit autresfois dans la place dudit chasteau et qui <est> presentement 
hors d’estat de service attendu l’incommodité qu’ils souffrent du deffaut d’eau.  
De laquelle requisition nous avons donné acte et de ce que ledit procureur du roy pour l’interest publiq 
s’est joinct a eux pour y avoir esgard en temps et lieu ce que de raison, lesdits Coudray et Bruslé ont 
dit ne sçavoir signer. 

Courtine qui regne sur le jardin du sieur le chantre 
Que la courtine de la muraille qui raigne sur le jardin du sieur chantre est toute rusinée, mais d’autant 
qu’il y a aparence qu’elle a esté en mesme estat depuis fort longtemps, il n’est point necessaire de la 
retablir ; et neantmoins, que si l’on vouloit la reffaire, il appartientdroit a faire et fournir de matiere 
pour vingt deux toises de long qu’elle a par dehors, la somme de deux cens cinquante livres, cy 
          250 l. 

[fol. 17r] 
La tour de Chestineau  

Qu’il est necessaire de reborder et reffaire plusieurs braiches de la courtine qui raigne depuis la 
muraille du jardin dudit sieur chantre de Sainct Julian, jusques a la tour de Chestineau, qui est sur les 
bord de la riviere, pour empescher que ladite courtine n’acheve de se ruisner, ayant icelle courtine 
vingt et sept toises et demie de longueur ; et que pour ce faire et fournir de materiaux et reparer trois 
degrez de pierre qui se rencontrent le long deladite courtine et pour y remettre quelques marches qui y 
manquent, il appartient la somme de cent cinquante livres, cy   150 l. 
Qu’a la tour de Chestineau, il faut reparer trois breiches et reparer trente six pieds de long de courtine 
et la [guincle99] de la sentinelle dont le jambage du mur est persé a jour des deux costez, comme aussy 
reparer une breiche qui est dans le bas de la tour est du costé de l’eau ; et que pour faire et fournir, il 
appartient la somme de trente livres, cy      30 l. 
Qu’il fault aussy reborder unze toises et demye de courtine depuis ladite tour jusques au jardin du 
sieur du Verger, prebtre, et y reparer plusieurs breiches et ouvertures pour empescher sa ruisne et que 
pour faire et fournir, ensemble pour reffaire une breiche qui est en bas de la muraille a flur d’eau, de 
cinq pieds de long et d’un pied et demy ou environ de hault, il appartient la somme de soixante livres, 
cy          60 l.